
BR. 0002.30.2013 
Protokół  Nr XXX/13 

z 30 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 lutego 2013r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) 30 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna – Barbara Kuriata. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 30 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. Następnie poprosił radnych o wprowadzenie do porządku obrad sesji 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/340/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia  
23 kwietnia 2010r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice do roku 
2017. 

Radni w głosowaniu jednomyślnym wyrazili zgodę na wprowadzenie ww. projektu uchwały 
do porządku obrad sesji. 

Radny Mirosław Lech złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie 
nadania nazwy ulicy w miejscowości Świątniki, z uwagi na brak jednomyślności co do 
proponowanej nazwy nowej ulicy pomiędzy sołtysem i mieszkańcami. Dodał, że Komisja 
Spraw Obywatelskich powróci do tego tematu na swoim najbliższym posiedzeniu. 

Radni w głosowanie: 13 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecna” 1 
przychylili się do złożonego wniosku. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, 
który po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 stycznia 2013r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 14 stycznia do  

8 lutego 2013r. 
4. Sprawozdanie przewodniczącego komisji rewizyjnej z działalności komisji w roku 

2012. 
5. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na 

lata 2013-2016. 
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. 
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 2013. 
8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki). 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku 
rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów. 

11. Uchwała w sprawie wysokości opłat za korzystanie oraz zasad korzystania z 



cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych w Sobótce. 
12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka. 
13. Uchwała w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków na terenie 

Miasta i Gminy Sobótka. 
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp gminy Sobótka (zmiany ogólne). 
15. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 

(działka nr 4/1, 4/2, 4/3 AM 3) 
16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 

(rejon ul. Warszawskiej). 
17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 

(rejon Placu Wolności). 
18. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (działki nr 28/9, 28/10). 
19. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu 

położonego w obrębie wsi Strzegomiany (działka nr 554). 
20. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 

obrębie wsi Mirosławice (działka nr 1/2). 
21. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 

obrębie wsi Rogów Sobócki (działka nr 498). 
22. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla terenu położonego 
w obrębie wsi Strachów. 

23. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Będkowice. 

24. Uchwała w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Przemiłów na lata 
2013-2023. 

25. Uchwała w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Okulice na lata 
2013-2023. 

26. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2008-2013 oraz trybu 
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy 
Sobótka. 

27. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia 
wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego oraz podatku leśnego. 

28. Uchwała zmieniającej uchwałę Nr XLIII/340/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia  
23 kwietnia 2010r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice 
do roku 2017. 

29. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
Ad. 1 

Radny Edward Żaba odnosząc się do tematu składania wniosków o zwrot akcyzy 
powiedział, że występują pewne rozbieżności, ponieważ u nas pobierana jest opłata 5 zł za 
stwierdzenie zgodności każdej strony faktury z oryginałem, a np. w Gminie Kobierzyce nie 
jest pobierana ta opłata. Zapytał, czy jest to słuszne, bo w przypadku większej ilości faktur 
jest to koszt nawet 100 zł? 

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że był ostatnio na szkoleniu i pobieranie tej opłaty jest 



słuszne. Dodał, że zrobi rozeznanie tematu i przedstawi wyczerpującą odpowiedź w tej 
sprawie na piśmie.  

Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o załatanie dziur na skrzyżowaniu Sobótka – 
Sobótka Zachodnia (w kierunku Garncarska).  

Radny Tomasz Sadkiewicz w imieniu mieszkańców ul. Ciasnej złożył wniosek o 
wyrównanie nawierzchni tej drogi. 

Pan Stanisław Dziedziński Sołtys Miejscowości Wojnarowice złożył wniosek o wykonanie 
remontu ul. Bocznej, ponieważ jest już w fatalnym stanie. Dodał, że wieś wyremontowała tą 
drogę w czynie społecznym w 1979r. 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że droga 
przy wjeździe do Dino jest tak rozjeżdżona i są takie dziury, że potrzebna jest pilna 
interwencja. Dodał, że należałoby przeprowadzić rozmowy z właścicielem tego sklepu, aby 
wspólnie rozwiązać ten problem. Zaznaczył, że ta droga nigdy nie była dostosowana do 
przejazdu tak ciężkich samochodów. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki złożył na ręce Przewodniczącego 
Rady Miejskiej pisemna informacje na temat wzrostu prowizji za zebrany podatek na 
przykładzie miejscowości Sulistrowiczki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice ponowiła wniosek o zamontowanie 
jednej lampy na istniejącym słupie w Nasławicach (ostatnia po prawej stronie w kierunku 
Rękowa).  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że na 
dzisiejszej sesji zapadnie decyzja dotycząca nowych stawek za wodę i ścieki (4,27 za wodę i 
5,40 za ścieki). Dodał, że straty wody na terenie naszej gminy są coraz wyższe i dlatego 
chciałby się dowiedzieć, jakie rada podjęła decyzje, aby w przyszłości uniemożliwić 
podnoszenie cen i zminimalizować straty. Powiedział, że jeżeli kierownictwo ZGKiM „Ślęża” 
nie radzi sobie z tym problemem to trzeba się zastanowić nad zmianą kierownictwa zakładu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski podkreślił, że nie toleruje marnotrawstwa wody, ale 
mieszkańcy płacą tylko za faktycznie zużytą wodę, a nie za tą, która ucieka do gruntu. Dodał, 
że płaca jedynie za prąd, który uruchamia pompy. Powiedział, że aby rozwiązać ten problem 
potrzebny jest monitoring, który pozwoli wskazać miejsca, gdzie te straty występują, ale jego 
montaż również kosztuje (600 tys.). Zaznaczył, że potrzebna jest męska decyzja. Dodał, że 
dyrektor zobowiązał się,  że w ciągu roku zostanie wykonany monitoring całej sieci.  

Radny Edward Żaba podkreślił, że to właśnie ta rada rozpoczęła rozmowy od strat wody, 
ale są to zaniedbania sprzed lat. Dodał, że instalacja jest w złym stanie i potrzebny jest 
monitoring, a dyrektor zadeklarował, że jeżeli rada wyrazi zgodę na wprowadzenie tej 
podwyżki cen to w ciągu roku zostanie wykonany monitoring całej sieci.  

Pan Rafał Kotwice Sołtys Miejscowości Księginice Małe w imieniu mieszkańców 
podziękował za „akcję zima”. Poruszył temat zakrętu z Księginic do Przemiłowa (droga 
powiatowa) na którym samochody nagminnie wpadają do rowu, a w sąsiedztwie jest ich plac 
wiejski. Zapytał, czy istnieje możliwość umieszczenia tablicy informującej o niebezpiecznym 
zakręcie (obecnie jest tylko mały znak informujący o dwóch niebezpiecznych zakrętach).  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski  odpowiedział, że w związku z wyścigiem kolarskim 
przewidziany jest remont tej trasy więc może uda coś się zrobić np. przymocować jakąś 
bandę. 

Radny Marek Knach powiedział, że nie zrozumiał wypowiedzi Burmistrza w kontekście 
strat wody, ponieważ jeżeli straty wody nie mają wpływu na cenę wody to po co nam 
monitoring. 

Radny Jacek Ostrowski zwracając się do Radnego Marka Knacha powiedział, że monitoring 
nie jest potrzebny tylko po to, aby ograniczać straty wody, ale będzie miał on również istotne 



znaczenie przy awariach, ponieważ od razu będzie wiadomo w którym miejscu kopać (skróci 
się czas reakcji). Dodał, że monitoring będzie wykazywał również straty wody. Powiedział, 
że organizował jakiś czas temu spotkanie z mieszkańcami na temat strat wody na którym 
fachowcy wypowiedzieli się, że straty wody będą zawsze, ale problem w tym jaki procent 
będą stanowiły (25-30% jest jeszcze do przyjęcia). Na zakończenie powiedział, że należy 
pamiętać, że jesteśmy mieszkańcami terenu górzystego, co również ma wpływ na straty 
wody. Podkreślił, że żadne decyzje w sprawie strat wody jeszcze nie zapadły, ponieważ 
głosowanie jeszcze się nie odbyło.  

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że wymieniono już jakie są poczynania, aby 
ograniczyć straty wody, ale należy mieć świadomość tego, że nawet gdybyśmy zdecydowali 
się na wymianę całej instalacji to i tak nigdy nie będzie ona szczelna w 100%. Dodał, że my 
nie udźwigniemy finansowo tego zadania inwestycyjnego dlatego staramy się naprawiać sieć 
odcinkami i małymi krokami dążyć do ograniczenia strat. Podkreślił, że ZGKiM jest tylko 
zarządcą instalacji. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że jest 
zaskoczony wypowiedzią radnego Ostrowskiego, ponieważ dostał już rachunek z nowymi 
stawkami.  

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to nieprawda, ponieważ nowe stawki wejdą w życie 
dopiero w kwietniu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do wypowiedzi Radnego Marka Knacha 
zapewnił, że mieszkańcy płaca za wodę wg. wskazania licznika. Powiedział, że tak samo jak 
radni również pracownicy urzędu i sołtysi są łącznikami z mieszkańcami i często zdarza się 
tak, że trzeba im odpowiadać na trudne pytania. Zaznaczył, że nasze stawki w relacji do 
stawek podejmowanych przez naszych sąsiadów wcale nie są tak wysokie. Podkreślił, że nikt 
nie chce się na tych podwyżkach wzbogacić, ale gmina ma zadania, które musi realizować 
(np. subwencja oświatowa już został zmniejszona o 210 tys. i trzeba gdzieś te środki znaleźć). 
Dodał, że urząd nie ma mennicy, która produkuje pieniądze, tylko musi dzielić to co ma.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał odpowiedź na zapytanie złożone 
na poprzedniej sesji na piśmie przez Pana Marka Juraszka Sołtysa Miejscowości 
Sulistrowiczki. Odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu.  

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 25 stycznia 2013 r.  
 
Ad. 3 

Brak uwag. 

Ad. 4 

Radny Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z 
działalności komisji w 2012r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2013-2016 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
Dodała, że zmiana ta związana jest z wprowadzeniem do budżetu kolejną uchwałą kwoty  
180 tys. na zadanie inwestycyjne „rekultywacja wysypiska”. Zaznaczyła, że jeżeli nie 
uzyskamy dofinansowania zadanie to nie będzie realizowane.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 



Uchwała Nr XXX/325/13 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 

Uchwała Nr XXX/326/13 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na rok 2013 
przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 

Uchwała Nr XXX/327/13 w załączeniu. 
 
 

Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Miętowa ulicy na terenie miejscowości Rogów 
Sobócki przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/328/13 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawił Pan 
Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/329/13 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku 
rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów przedstawił Pan 
Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę odrzuciła. 
Głosów „za” 6 , „przeciw” 8, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie oraz zasad korzystania z 
cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych w Sobótce przedstawił Pan Jakub Zawada. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 



 
Uchwała Nr XXX/330/13 w załączeniu. 
 
 Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jakub Zawada. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o podwyższenie taryf za wodę i ścieki o około 
5% zgodnie z pierwotną propozycją zakładu. Dodał, że trudno mu uwierzyć w to, że 
monitoring zostanie wykonany na całej sieci jeszcze w tym roku, a skoro straty wody nie są 
dla nas kosztem to nie widzi uzasadnienia tej podwyżki. Zaznaczył, że pensje mieszkańców 
nie rosną w takim tempie jak opłaty.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem stawka  
133 zł. dla inwestorów ubiegających się o przyłączenie jest zbyt niska 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że ta stawka podobnie jak inne również została 
podniesiona o 10%. Dodał, że jest to opłata za wydanie warunków przyłączeniowych (opłata 
nie za materiały tylko za dokument). 
Radny Edward Żaba powiedział, że rada rozmawiała wcześniej na temat monitoringu i nie 
wie dlaczego radny Tomasz Sadkiewicz jest takim pesymista. Dodał, że podwyższenie stawek 
o 9% daje nam to, że monitoring zostanie wykonany, a 5% podwyżka nie daje nam nic i radni 
powinni się zastanowić na czym nam tak naprawdę zależy. Powiedział, że nie można działać 
zachowawczo pod publikę.  
Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że nie działa ani pod publikę, ani zachowawczo. 
Przypomniał, że już w ubiegłym roku również obiecywano, że monitoring zostanie 
wprowadzony. Dodał, że wieś Marcinowice ma podobne ukształtowanie terenu, a straty nie są 
porównywalne. Zaznaczył, że pierwotna kalkulacja ZGKiM „Ślęża” zakładała podwyżkę cen 
o 5%. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że Radny Tomasz Sadkiewicz ma rację ale ma 
nadzieję, że tym razem, jeżeli rada da przyzwolenie na wprowadzenie takiej podwyżki i 
monitoring nie zostanie zrealizowany to Burmistrz wyciągnie konsekwencje personalne.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że zakład już podjął pewne kroki w sprawie monitoringu 
(zakupiono urządzenia, ogłoszono pierwszy przetarg). 
Radny Stanisław Krasoń zwrócił się do Burmistrza o wydanie stosownych dyspozycji o 
przygotowanie informacji dla mieszkańców Sobótki Zachodniej dotyczącej oszacowania 
kosztów przyłączy poszczególnych posesji. Dodał, że jest to bardzo ważna informacja dla 
mieszkańców. Powiedział, że jego zdaniem Pan Jakub Zawada również powinien brać udział 
w tych pracach. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, czy mają być to oszacowane koszty dla każdej 
posesji? 
Radny Stanisław Krasoń odpowiedział, że tak, ponieważ mamy dokumentację, gdzie są 
naniesione przykanaliki i wiemy gdzie ma nastąpić zrzut. Dodał, że wyceny będą różne, 
ponieważ odległości będą różne. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Tomasza Sadkiewicza 
Głosów „za” 2 , „przeciw” 8, „wstrzymało się” 4, „nieobecny” 1 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/331/13 w załączeniu. 
 
Zarządzono 10 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 



Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków na terenie 
Miasta i Gminy Sobótka przedstawił Pan Jakub Zawada. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/332/13 w załączeniu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp gminy Sobótka (zmiany ogólne) 
przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał o tereny A, B, K 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że dotyczy to głównie terenu gminy. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/333/13 w załączeniu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 
(działka nr 4/1, 4/2, 4/3 AM 3) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy uchwała ta dotyczy terenu przy SKSM?  
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że tak. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że patrząc na mapę Sobótki i gminy terenów 
mieszkaniowych mamy sporo, a z dużych przedsiębiorstw zostały tylko 3 (3 kopalnie). 
Dodała, że są to specyficzne zakłady  i jeżeli w tym miejscu rada zdecyduje,aby zmienić teren 
przemysłowy na mieszkaniowy, to nie będzie to dobre posunięcie. Poprosiła o rozwagę. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę odrzuciła. 
Głosów „za” 0 , „przeciw” 12, „wstrzymało się” 2, „nieobecny” 1 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 
(rejon ul. Warszawskiej) przedstawiła Pani Monika Liberska. Zmiana na zabudowę 
mieszkaniowo – usługową.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 4, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/334/13 w załączeniu. 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka 
(rejon Placu Wolności) przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy ze zmiany wyłączono działkę nr 21/2? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że ona jest ale najprawdopodobniej na skutek 
zainteresowania ludzi pozostanie z taką funkcją jak obecnie. 
Radny Edward Żaba zapytał czyja jest ta działka? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że jest to współwłasność wspólnoty. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 1 



 
Uchwała Nr XXX/335/13 w załączeniu. 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (działki nr 28/9, 28/10) przedstawiła Pani 
Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/336/13 w załączeniu. 
 
Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu 
położonego w obrębie wsi Strzegomiany (działka nr 554) przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Poinformował radę o uwadze wniesionej przez Dyrektora Parków Krajobrazowych. 
Zaznaczył, że Burmistrz nie uwzględnił uwagi i przekazał ją do rozpatrzenia radzie.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/337/13 w załączeniu. 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Mirosławice (działka nr 1/2) przedstawił Pan Jerzy Ulanicki. 
Radny Marek Knach zapytał, czy nie ma konieczności zmiany studium? 
Pan Jerzy Ulanicki odpowiedział, że nie, ponieważ zmiana jest zgodna ze studium. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/338/13 w załączeniu. 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w 
obrębie wsi Rogów Sobócki (działka nr 498) przedstawi Pani Jerzy Ulanicki. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/339/13 w załączeniu. 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla terenu położonego w 
obrębie wsi Strachów przedstawiła Pani Monika Liberska. Dodała, że mowa o bateriach 
fotowoltaicznych, które mogą być realizowane na terenach rolniczych. 
Radny Marek Knach zapytał, czy Pan Śniegucki nie ma zastrzeżeń do tej uchwały? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że teren o którym mowa znajduje się poza granicami 
parku. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/340/13 w załączeniu. 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Będkowice przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/341/13 w załączeniu. 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Przemiłów na lata 
2013-2023 przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/342/13 w załączeniu. 
 
Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Okulice na lata 
2013-2023 przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, dlaczego strategia 
uchwalana jest tylko dla 2 miejscowości, skoro w warsztatach udział brało 5? 
Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że tylko z tych dwóch miejscowości otrzymała 
uchwały zebrania wiejskiego. Dodała, że termin był bardzo krótki i z moderatorami ustalono, 
że w pierwszej kolejności zostaną podjęte te dwie uchwały, a później kolejne. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła, aby z wyprzedzeniem 
informować o takich sprawach.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/343/13 w załączeniu. 
 
Ad. 26 
Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2008-2013 oraz trybu 
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka 
przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Ad. 27 
Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia 
wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
oraz podatku leśnego przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 



 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/340/10 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia  
23 kwietnia 2010r. w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Przezdrowice do roku 
2017 przedstawiła Pani Ewa Pigóra. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 
 
Uchwała Nr XXX/344/13 w załączeniu. 
 
Ad. 29 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał podziękowanie, jakie wpłynęło 
do Rady Miejskiej w Sobótce za wsparcie organizacji „Balu Karnawałowego”. Następnie 
poinformował, że w dniu 7 marca w godz. 15:00 – 17:00 odbędą się dni otwarte w Zespole 
Szkół Specjalnych w Świdnicy, a osoby chętne mogą zgłaszać się do Pani Heleny 
Polanowskiej. Dodał, że Burmistrz zapewni dojazd. Powiedział, że w dniu dzisiejszym trzeba 
również wybrać radnych do roli obserwatorów na sprawdzianie w klasach VI szkół 
podstawowych oraz w Gimnazjum Gminnym. Poprosił radnych, aby w związku z tym 
pozostali po sesji. 
Radny Mirosław Lech poinformował, że 23 marca 2013r. ma się odbyć tradycyjne już 
spotkanie wielkanocne dla osób samotnych i starszych. Dodał, że jeżeli ktoś chciałby 
wesprzeć organizacje tej imprezy to może to zrobić w Biurze Rady.  
Radny Jacek Ostrowski poinformował, że po rozmowach z organami kościelnymi nastąpiła 
zmiana terminu organizacji spotkania wielkanocnego i ostatecznie ustalono, że odbędzie się 
ono 27 marca (środa) o godz. 12:00 w Hali Widowiskowo-Sportowej. Dodał, że zostanie 
zorganizowany dojazd, a osoby chętne można zgłaszać w Gimnazjum Gminnym. Następnie 
poinformował, że 1 marca 2013r. o godz. 17:00 w SOBOTELU odbędzie się spotkanie Klubu 
Biegacza. Zaprosił zainteresowanych radnych do wzięcia udziału w tym spotkaniu. Odnosząc 
się do wyjazdu na dni otwarte w Szkole Specjalnej w Świdnicy, powiedział, że w okolicy 
czerwca chcieliby również zorganizować taki wyjazd dla rodziców dzieci niepełnosprawnych 
do placówki w Wierzbicach. 
Pan Wiesław Drozdowski zaprosił wszystkich na występ Wrocławskiego Teatru Komedia na 
sztukę „MayDay2”, która odbędzie się 13 kwietnia 2013r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w 
Sobótce. Zaprosił także wszystkich na jutrzejsze spotkanie w ramach Poetyckich piątków pod 
Wieżycą  
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedziała, że dzisiaj w radiu 
usłyszała, że nasza gmina zgłosiła akces budowy wielkiego wysypiska przez firmę niemiecką. 
Dodała, że usłyszała tą widomość w biegu i chciałaby zapytać o szczegóły. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że parę tygodni temu odbyło się w 
starostwie spotkanie na temat partnerstwa publiczno-prawnego i na tym spotkaniu starosta 
pokazał mu artykuł, który powstał bez naszej wiedzy. Zaznaczył, że artykuł nie dotyczył 
wysypiska tylko spalarni. Powiedział, że jego zdaniem ten temat był wywołany dawnymi 
spekulacjami, ponieważ już w studium brano pod uwagę takie przeznaczenie terenu. 
Poinformował, że firma niemiecka chce wybudować 4 spalarnie w całym kraju z tego jedną 
na Dolnym Śląsku (jedna z wymienionych dwóch lokalizacji to teren pomiędzy Jordanowem, 
a Sobótką). Dodał, że grunty i tak należą do Agencji Rolnej. Poinformował, że 6 marca o 
godz. 17:00 w Gimnazjum Gminnym spotyka się z rodzicami dzieci przedszkolnych, a 
spotkanie poświęcone jest utworzeniu klas 0 w szkołach podstawowych i posłania dzieci o 
rok wcześniej do klasy I. Na zakończenie powiedział, że w miesiącu marcu będą odbywały 
się częste narady pracowników w sprawie śmieci i będzie wdzięczny, jeżeli radni zechcą 
również brać udział w tych rozmowach.  
 



Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 30 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 13:30. 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


